ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ N __
в счет обеспечения оплаты имущества,

приобретаемого на торгах, организуемых арбитражным управляющим

для реализации имущества должника АО «Альянссетьстрой»
г. Пермь

                                  «___»  ______________ 2022 г.
АО «Альянссетьстрой», именуемое в дальнейшем «Продавец»,  в лице конкурсного  управляющего Русакова Дмитрия Сергеевича, действующего на основании Решения  Арбитражного суда Пермского края от 02.07.2021г. (Дело № А50-14483/2020), именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, подписали настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора
1.1. В соответствии с условием настоящего договора «Заявитель» для участия в торгах по продаже:                 Лот № : - ________________ (далее – «Имущество») перечисляет денежные средства в размере ____ (____) рублей 00 копеек (далее – «Задаток»), по следующим реквизитам: ПОЛУЧАТЕЛЬ: АО «Альянссетьстрой», ИНН: 5904251134, р/счет: 40702810049770011688 ВОЛГО-ВЯТСКИЙ БАНК ПАО «СБЕРБАНК» г. Нижний Новгород, к/счет: 30101810900000000603, БИК: 042202603.
1.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств, по оплате продаваемого на торгах Имущества.

II. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем на указанный в п. 1.1 настоящего договора счет не позднее даты, указанной в извещении о проведении торгов и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет.

В случае не поступления суммы задатка в установленный срок обязательства Заявителя по внесению задатка считаются невыполненным. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.

Документом, подтверждающим внесение или не внесение Заявителем задатка, является выписка с указанного в п. 1.1 настоящего договора счета. Такая выписка должна быть представлена Организатору торгов до начала регистрации заявок.

III. Порядок возврата и удержание задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2. – 3.6. настоящего договора, путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный счет Заявителя.

Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. В случае если Заявитель не будет допущен к участию в торгах, то сумма внесенного Заявителем задатка возвращается в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня оформления Протокола о результатах торгов.

3.3. В случае если Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их, то сумма внесенного Заявителем задатка возвращается в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня оформления Протокола о результатах торгов.

3.4.  В случае отзыва Заявителем заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов, сумма внесенного задатка Заявителем возвращается в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня поступления Организатору торгов от Заявителя уведомления об отзыве заявки.

3.5. В случае признания торгов несостоявшимися, сумма внесенного Заявителем задатка возвращается                      в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня принятия комиссией по проведению торгов решения об объявлении торгов несостоявшимися.

3.6. В случае отмены торгов по продаже Имущества, сумму внесенного Заявителем задатка возвращается в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня принятия комиссией по проведению торгов решения об отмене торгов.

3.7. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Заявитель, признанный победителем торгов:

- уклонится от заключения Договора купли-продажи имущества, в установленный извещением срок;

- уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный заключенным Договором купли – продажи имущества.

3.8. Внесенный Заявителем задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества при заключении в установленном порядке Договора купли – продажи имущества.

3.9. Задаток возвращается по реквизитам, указанным Заявителем в заявлении. Организатор торгов не несет ответственности в случае неперечисления банком Организатора торгов суммы задатка по причине недостоверных реквизитов, указанных Заявителем (либо неразборчивого подчерка).

IV. Срок действия настоящего договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение Арбитражного суда Пермского края в соответствии с действующем законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

V. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	«Организатор торгов»

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	Заявитель:

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

«Организатор торгов»                                           ______________________ /Д.С. Русаков/
                                                                                     м.п.
«Заявитель»                                                             ______________________/__________________/